
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ 

РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

П Р И К АЗ  

 

« 15 » 11. 2022 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

№ 402 

 

Итоги районного  конкурса   поделок из природного материала 

«Сказки осеннего леса 

В соответствии с приказом Отдела Образования по Кировскому и 

Московскому району г. Казани  от 19.09.2022г.  г. № 308 в целях  всестороннего 

развития и самореализации подрастающего поколения, воспитания духовно 

богатой личности и согласно плану РОО  в МБУДО «ЦДОД «Заречье»    

состоялся районный конкурс поделок из природного материала «Сказки осеннего 

леса».  

 На конкурс поступило 96 работ обучающийся образовательных учреждений 

Кировского и Московского районов  г. Казани: МБОУ «Гимназия №3», МБОУ 

«Гимназия № 4»,  МБОУ «Гимназия №15», МБ0У «Школа №81», МБОУ «Школа 

№151», МБОУ «Гимназия №152», МБУДО «ЦДОД «Заречье», МБОУ «СОШ 

№55»,  МБОУ «Школа №64»,  МБОУ «Школа №65», МБОУ «Школа №99», 

МБОУ «Школа №120», МБОУ «СОШ №8»,  МБОУ «СОШ №135», , МБОУ 

«СОШ №57», МБОУ «Многопрофильный лицей №188», МБОУ «Гимназия №122 

им. Ж.А. Зайцевой». 

На основании выше изложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри районного конкурса  поделок из природного 

материала «Сказки осеннего леса» (приложение 1). 

2. Утвердить итоги районного конкурса поделок из природного материала 

«Сказки осеннего леса»  (приложение 2).  

3. По итогом районного конкурса поделок из природного материала 

«Сказки осеннего леса» наградить победителей и призеров грамотами Отдела 

Образования по Кировскому   и Московскому районам.  
4. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования А.М.Гилазову.  

 

Начальник                                                                                                 Т.К. Ершова 

И.В. Петрова, 564-01-18 



Приложение 1 

Состав жюри районного конкурса  поделок из природного материала 

«Сказки осеннего леса» 

 

1. Егорова Кристина Владимировна – заведующая отделом коммуникативных  

прикладных технологий естественнонаучной деятельности   МБУДО «ЦДОД 

«Заречье». 

2. Низамутдинова Анастасия Артуровна – заведующая  отдела технического и 

декоративно- прикладного творчества  МБУДО «ЦДОД «Заречье». 

3. Русаева Марина Евгеньевна -  методист отдела коммуникативных прикладных 

технологий   естественнонаучной деятельности МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

4. Сулейманова Вероника Юрьевна – педагог организатор МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          Приложение 2 

Итоги районного конкурса  поделок из природного материала «Сказки 

осеннего леса» 

 

ФИО призера Место Образовательное 

учреждение 

Руководитель 

Ганеева Лейла Гран-при 

конкурса 

МБОУ  «Татарская гимназия 

№15» Кировского района г. 

Казани 

Гильманова Э.Г. 

Номинация «Композиция» 

 Николаев Даниил 1 место МБОУ «СОШ №120» 

Московского района г. 

Казани 

 Шавалеева Ю.С. 

 Миннувалеева Элиза 1 место МБОУ «Татарская гимназия 

№15» Кировского района г. 

Казани 

 Рахимова А.В.  

Сунгатуллина Назгуль 1 место МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г. Казани 

Сафина А.Ш. 

 Мубаракшина Диана 1 место МБОУ  «Татарская гимназия 

№15» Кировского района г. 

Казани    

 Гильманова Э.Г. 

Мухутдинов Марсель 1 место МБОУ «Гимназия №3 с 

татарским языком обучения» 

Кировского района 

Сафина А.Ш. 

Сунгатуллин Данил 1 место МБОУ «Многопрофильный 

лицей 188» Кировского 

района г. Казани 

Гайфетдинова М.М. 

Нюхнин Андрей 2 место МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г. Казани 

Валиуллина В.Р. 

 Галимова Карина, 

Зиганшин Амир, 

Хашов Дмитрий 

2 место  МБОУ «СОШ №135» 

Кировского района г. Казани 

Высоцкая Н.Л.  

Тюкаева Элина 2 место МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г. Казани 

Забарова И.В. 

 Какоткина Милана  3 место МБОУ  «Татарская гимназия 

№15» Кировского района г. 

Казани     

Касимова Ч.Ф. 

Творческий коллектив 

«Фантазёры» 

3 место МБОУ «СОШ №135» 

Кировского района г. Казани 

Тазеева Р.С. 

Номинация «Поделки из шишек» 

Кузнецова Камилла  1 место МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г. Казани 

Заляева Р.Р. 

Еньков Илья 1 место МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г. Казани 

Заляева Р.Р. 

Варламова Мария 1 место МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г. Казани 

Григорьева К.А. 

 Русаева Александра 2 место МБОУ «СОШ №55» 

Московского района г. 

Казани 

Байрамова Г.К. 



 Сергина Александра 2 место МБОУ «СОШ №120» 

Московского района г. 

Казани 

  

 Закирова Залина 2 место МБОУ «СОШ №81» 

Кировского района г. Казани 

Гатиятуллина А.Ш. 

 Коллектив 2Б класса 3 место МБОУ «СОШ №81» 

Кировского района г. Казани 

Забарова И.В. 

Фадеева Диля 3 место МБОУ «СОШ №81» 

Кировского района г. Казани 

Шарапова Т.Ф. 

Вафина Лейсан 3 место МБОУ  «Татарская гимназия 

№15» Кировского района г. 

Казани     

Касимова Ч.Ф. 

«Осенний букет» 

 Андросов Мирон 1 место  МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г. Казани 

Жуляева Т.Л. 

Хафизова Эмилия  1 место МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г. Казани   

Хайруллин А.Х.  

  Галиуллина Камилла  2 место МБОУ  «Татарская гимназия 

№15» Кировского района г. 

Казани        

Шарафутдинова Ю.З.  

Махмутова Элина 3 место МБОУ «СОШ №81» 

Кировского района г. Казани 

Меркулова Е.Г. 

Шмелев Александр 3  место МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г. Казани   

Заляева Р.Р. 

Сафиуллин Муса 3 место МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г. Казани   

Забарова И.В. 

Гильфанова Самира 3 место МБОУ «Многопрофильный 

лицей №188» Кировского 

района г. Казани 

Галимуллина И.А. 

Номинация «Гербарий» 

 Кузнецова Мария 1 место  МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г. Казани 

 Кузнецова О.В. 

Добрынина Алиса  1 место МБОУ «Гимназия №3 с 

татарским языком обучения» 

Кировского района   

Ханзарова А.Н. 

Сорокина Ульяна 1 место МБОУ «Гимназия №122 им. 

Ж.А. Зайцевой» Московского 

района г. Казани 

Абдрахманова Г.И. 

 Гатина Милана 2 место  МБОУ «СОШ №57» 

Кировского района г. Казани 

Сагдеева А.Р.  

Садриев Богдан 3 место МБОУ «Гимназия №152» 

Кировского района г. Казани 

Калимуллина А.Р. 

Номинация «Поделки из овощей, фруктов, семян» 

 Залялютдинова Диляра 1 место   МБОУ «Гимназия №3 с 

татарским языком обучения» 

Кировского района   

Ханзарова А.Н.  

Веселова Злата 1 место МБОУ «СОШ №135» 

Кировского района г. Казани 

Высоцкая Н.Л. 

Хафизов Зульфат 1 место МБОУ «СОШ №8» 

Кировского района г. Казани 

Левщанова М.А. 

 Кудряшова Олеся 2 место МБОУ «СОШ №120»  

Московского  района г. 

Казани 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фахрутдинова Ясмина 3 место МБОУ «Гимназия №3 с 

татарским языком обучения» 

Кировского района   

Шафикова Г.Г. 

 Номинация «Аппликация» 

Закирова Малика 1 место МБОУ «Гимназия №3 с 

татарским языком обучения» 

Кировского района г. Казани 

Хуснутдинова А.Н. 

Сорокина Ульяна 1 место МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г. Казани 

Григорьева К.А. 

 Галиуллина Камилла 2 место МБОУ «Татарская гимназия 

№15»  Кировского района г.  

Казани 

 Шарафутдинова Ю.З. 

Мясникова Арина  3 место МБОУ «Гимназия №152» 

Кировского района г. Казани 

Калимуллина А.Р. 

 Камилов Джавид 3 место МБОУ «Гимназия №152» 

Кировского района г. Казани 

Калимуллина А.Р. 


